
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2010 № 24
г.Чудово

О внесении изменений в
решение Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 410

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Чудовского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Чу-
довском муниципальном районе,  утвержденным решением Думы Чудовского
муниципального района от 24.03.2009 № 332,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района
от 22.12.2009 № 410 «О бюджете муниципального района на  2010 год и  на
плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального райо-

на на 2010 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального рай-

она в сумме 437747,6 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  района  в  сумме

456625,4 тыс. рублей;
3)  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в  сумме

18877,8 тыс. рублей.».
Пункт 13. изложить в следующей редакции:
«13. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муници-

пальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям предоставляются
в порядке, установленном Администрацией  муниципального района:

1)  организациям  и  индивидуальным  предпринимателям,  осу-
ществляющим  регулярные  перевозки  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом общего пользования в пригородном сообщении (за исключением
регулярных перевозок в границах поселений и между поселениями в границах
муниципального района), на компенсацию выпадающих доходов от перевозки
пассажиров и багажа;



2) организациям автомобильного транспорта общего пользования и  ин-
дивидуальным предпринимателям на компенсацию выпадающих доходов от пе-
ревозки пассажиров отдельных категорий граждан,  оказание мер социальной
поддержки, которых относится к ведению Российской Федерации и Новгород-
ской области;

3) субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с
областной  целевой  программой  «Развитие  малого  и  среднего  предпри-
нимательства в области на 2008-2012 годы» на предоставление грандов начи-
нающим  субъектам  малого  предпринимательства  на  создание  собственного
дела.».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся соответственно в
приложение 1, 7, 9, 11, 13 к решению Думы Чудовского муниципального райо-
на от 22.12.2009 № 410 «О бюджете муниципального района на 2010 год и на
плановый период 2011 и 2012 годов».

3.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

                                                                                              Утверждены

2



 решением Думы Чудовского
муниципального района
от 21.12.2010 № 24

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Приложение 1 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

Изложить приложение 1 в следующей редакции:
                                                                                               Приложение 1

к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 410

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального района на 2010 год

Код
главы

Код группы,
подгруппы, статьи 
и вида источников

Наименование Сумма
(тыс.руб.)

892 01 00 00 00 00 0000 000 источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета 

18877,8

892 01 02 00 00 00 0000 000 кредиты кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

-4000,0

892 01 02 00 00 00 0000 700 получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

8000,0

892 01 02 00 00 05 0000 710 получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом муниципальных районов в валюте Рос-
сийской Федерации

8000,0

892 01 02 00 00 05 0000 810 погашение бюджетом муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации

-12000,0

892 01 03 00 00 00 0000 000 бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

-181,3

892 01 03 00 00 05 0000 710 получение кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетом 
муниципальных районов в валюте Российской Фе-
дерации

892 01 03 00 00 00 0000 800 погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

-181,3

892 01 03 00 00 05 0000 810 погашение бюджетом муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации

-181,3

892 01 05 00 00 00 0000 000 изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

23059,1

  Утверждены

3



решением Думы Чудовского
муниципального района
от 21.12.2010 № 24

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Приложение 7 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

Изложить приложение 7 в новой редакции:

  Приложение 7
к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 410

ПОСТУПЛЕНИЕ
доходов в бюджет муниципального района на 2010 год

                                                 (тыс.рублей)

Наименование доходов Чудовский
район

1 2 3

 собственные доходы 103581,5

1 01 00000 00 0000 000 налоги на прибыль, доход 56571,5

1 01 02000 01 000 110 налог на доходы физических лиц 56571,5

1 01 02010 01 000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных в виде дивидендов от долевого участия 
в деятельности  организаций

186,0

1 01 02020 01 000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Росси-
йской Федерации

56221,5

1 01 02021 01 000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимателей, частных нотариу-
сов и других лиц, занимающихся частной  практикой

55891,5

1 01 02022 01 000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, и полученных физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, частных нотариусов и других лиц, за-
нимающихся частной практикой

330,0

1 2 3

1 01 02030 01 000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, по- 164,0

4



лученных физическими лицами, не являющимися
налоговыми резидентами Российской Федерации

1 05 00000 00 0000 000 налоги на совокупный доход 15351,1

1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

15348,0

1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 3,1

1 08 00000 00 0000 000 государственная пошлина 5385,0

1 08 03000 01 0000 110 государственная пошлина по делам, рассматрива-
емым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями

1300,0

1 08 03 010 01 0000 110 государственная пошлина по делам, рассматрива-
емым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями (за исключением государственной пошлины 
по делам, рассматриваемым Верховным судом Рос-
сийской Федерации)

1300,0

1 08 07000 01 0000 110 государственная пошлина на государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

4085,0

1 08 07140 01 0000 110 государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридиче-
ски значимые действия, связанные с изменением и 
выдачей документов на транспортные средства, вы-
дачей регистрационных знаков, приёмом квалифика-
ционных экзаменов права на управление транспорт-
ными средствами

4085,0

1 11 00000 00 0000 000 доходы от использования имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной собствен-
ности

4690,0

1 11 05000 00 0000 120 доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учре-
ждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий в том 
числе казенных)

4690,0

1 11 05 010 10 0000 120 доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

4190,0

1 11 05030 00 0000 120 доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества автономных
учреждений)

500,0

1 11 05035 05 0000 120 доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления му-
ниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)

500,0

1 2 3

1 12 00000 00 0000 000 платежи при пользовании природными ресурсами 2598,0

5



1 12 01000 01 0000 120 плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

2598,0

1 13 00000 00 0000 000 доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства

14638,5

1 13 03050 05 0000 130 прочие доходы от оказания платных услуг получа-
телями средств бюджетов муниципальных районов и 
компенсации затрат бюджетов муниципальных рай-
онов

14638,5

1 14 00000 00 0000 000 доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных  активов

1240,0

1 14 02000 00 0000 000 доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности,
(за исключением имущества автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

690,0

1 14 02030 05 0000 410 доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

690,0

1 14 02033 05 0000 410 доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципа-
льных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу

690,0

1 14 06000 00 0000 430 доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

550,0

1 14 06014 10 0000 430 доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений

550,0

1 16 00000 00 0000 000 штрафы, санкции, возмещение ущерба 3826,5

1 16 03000 00 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 

100,0

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмот-рен-
ные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 
135, 135.1 Налогового кодекса Российской Феде-
рации

50,0

1 16 03030 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за административ-   
ные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

50,0

1 2 3

6



1 16 06000 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

50,0

1 16 25050 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства в области охраны окружающей среды

150,0

1 16 25060 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение земе-
льного законодательства

20,0

1 16 27000 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение Фе-
дерального закона «О пожарной безопасности»

50,0

1 16 28000 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и за-
конодательства в сфере защиты прав потребителей

450,0

1 16 30000 01 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за административ-
ные правонарушения в области дорожного движения

950,0

1 16 90000 00 0000 140 прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

2056,5

1 16 90050 05 0000 140 прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты муниципальных районов

2056,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые  доходы 144,0

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые  доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 

144,0

1 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата остатков суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих  целевое назначение прошлых 
лет 

665,3

1 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  це-
левое назначение прошлых лет 

665,3

1 19 05000 00 0000 000 возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-1528,4

1 19 05000 05 0000 151 возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет  из бюджетов муниципальных рай-
онов

-1528,4

7



                              Утверждены
решением Думы Чудовского
муниципального района
от 21.12.2010 № 24

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Приложение 9 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

Изложить приложение 9 в новой редакции:

   Приложение 9
к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 410

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на 2010 год
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
(тыс.руб.)
2010 год

1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 334166,1

2 02 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

333600,7

2 02 01000 00 0000 151 дотации бюджетам субъектов Российской и муници-
пальных образований

85553,9

2 02 01001 00 0000 151 дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 84947,0

2 02 01001 05 0000 151 на выравнивание бюджетной обеспеченности дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных районов

84947,0

2 02 01003 00 0000 151 дотация на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

15,0

2 02 01003 05 0000 151 дотации бюджетам муниципальных районов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

15,0

2 02 01999 00 0000 151 прочие дотации 591,9

2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 591,9

2 02 03000 00 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных образований от
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

235775,1

2 02 03000 00 0000 151 субвенции бюджетам муниципальных образований от
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (бюджет Российской Федерации)

25795,4

2 02 03001 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на оплату
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

24549,0

8



1 2 3

2 02 03007 00 0000
151

субвенции бюджетам на составление (изменение и допол-
нение) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации

1,1

2 02 03007 05 0000
151 субвенции бюджетам муниципальных районов на состав-

ление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

1,1

2 02 03004 05 0000
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение отдельных государственных полномочий по предо-
ставлению мер социальной поддержки гражданам, награж-
денных знаком «Почетный донор России» («Почетный 
донор СССР»)

930,1

2 02 03015 05 0000
151

субвенция  бюджетам муниципальных районов  на осу-
ществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

315,2

2 02 03000 00 0000
151

субвенции бюджетам муниципальных образований от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации (бюджет субъекта Российской Федерации)

209383,7

2 02 03013 05 0000
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение отдельных государственных полномочий по предо-
ставлению мер социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан (Реабилитированные лица и лица, признан-
ные пострадавшими от политических репрессий)

661,0

2 02 03021 05 0000
151

субвенции бюджетам муниципальных районов на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство

1432,6

2 02 03024 00 0000
151 субвенции местным бюджетам на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

189283,1

2 02 03024 05 0000
151

субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

183162,1

2 02 03024 05 9001
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение отдельных государственных полномочий по предо-
ставлению мер социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан (Труженики тыла)

518,0

2 02 03024 05 9011
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

12683,0

2 02 03024 05 9037
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на возме-
щение затрат по содержанию штатных единиц, осу-
ществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия

4 891,0

2 02 03024 05 9030
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению субвенций бюджетам поселений на компенса-
цию выпадающих доходов организациям, предостав-
ляющим коммунальные услуги по тарифам для населения,
установленным органами исполнительной власти области

53061,0

9



1 2 3

2 02 03024 05 9005
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение государственных гарантий прав граждан на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также дополнительного образова-
ния в общеобразовательных учреждениях в размере, необ-
ходимом для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных учреждений, рас-
ходов на учебники и учебные пособия, технические сред-
ства обучения, расходные материалы и хозяйственные 
нужды (за исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов, осуществляемых из бюджетов 
муниципальных районов)

58090,0

2 02 03024 05 9031
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на приоб-
ретение спортивного инвентаря и оборудования для обще-
образовательных учреждений области в рамках областной 
целевой Программы развития образования и науки на 
2006-2010 годы

91,0

2 02 03024 05 9043
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на попол-
нение библиотечного фонда общеобразовательных учре-
ждений области в рамках областной целевой программы 
развития образования и науки на 2006-2010 годы

38,8

2 02 03024 05 9007
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию социальной поддержки обучающимся, воспитан-
никам муниципальных образовательных учреждений

3880,0

2 02 03024 05 9004
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение отдельных государственных полномочий по обеспе-
чению бесплатного зубного протезирования граждан

524,0

2 02 03024 05 9008
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение отдельных государственных полномочий по предо-
ставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан, ра-
ботающих и проживающих в сельских населенных пунк-
тах и поселках городского типа 

325,0

2 02 03024 05 9023
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение отдельных государственных полномочий по предо-
ставлению мер социальной поддержки ветеранов труда 
Новгородской области

11080,0

2 02 03024 05 9035
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию социальной поддержки малоимущим семьям 
(малоимущим одиноко проживающим гражданам) на га-
зификацию их домовладений

459,0

2 02 03024 05 9020
151

субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение отдельных государственных полномочий по оказа-
нию социальной поддержки малоимущим семьям, мало-
имущим одиноко проживающим гражданам и лицам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации  

719,0

10



1 2 3
2 02 03024 05 9022 151 субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-

нение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению льгот на проезд в транспорте междуго-
родного сообщения к месту лечения и обратно детей, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

3,0

2 02 03024 05 9019 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодет-
ным семьям и возмещению организациям расходов по 
предоставлению мер социальной поддержки многодет-
ным семьям

1450,0

2 02 03024 05 9036 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
компенсации выпадающих доходов организациям и ин-
дивидуальным предпринимателям, осуществляющим пе-
ревозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования в городском и приго-
родном сообщении

6887,0

2 02 03024 05 9039 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки педагогиче-
ским работникам образовательных учреждений, распо-
ложенных в сельской местности, поселках городского 
типа

1482,0

2 02 03024 05 9040 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
оказанию социальной поддержки малоимущим семьям 
(малоимущим одиноко проживающим гражданам) по 
приобретению и установке котлового оборудования оте-
чественного производства, работающего на биотопливе, 
в своих домовладениях

173,0

2 02 03024 05 9044 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на приоб-
ретение учебного оборудования для кабинетов химии, 
физики, биологии в общеобразовательных учреждениях 
в рамках областной целевой Программы развития обра-
зования и науки на 2006-2010 годы

194,0                  

2 02 03024 05 9045 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение отдельных государственных полномочий по на-
значению и выплате пособия гражданам, имеющим 
детей

4554,0

2 02 03024 05 9101 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан (Ветераны труда)

25958,0

2 02 03024 05 9042 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение образовательных учреждений, имеющих 
государственную аккредитацию и реализующих образо-
вательные программы общего образования, учебниками 
в соответствии с федеральными перечнями учебников и 
учебных пособий, рекомендованными или допущенными
к использованию в образовательном процессе в рамках 
областной целевой Программы развития образования и 
науки на 2006-2010 годы

1251,4

11



1 2 3

2 02 03024 05 9041 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на приоб-
ретение компьютерного и мультимедийного оборудова-
ния для общеобразовательных учреждений области в 
рамках областной целевой Программы развития образо-
вания и науки на 2006-2010 годы

970,9

2 02 03026 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на обес-
печение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, на-
ходящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

5276,0

2 02 03027 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же вознаграждение, причитающееся приемному родите-
лю

8556,0

2 02 03029 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на компе-
нсацию части родительской платы за содержание ребен-
ка в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования

2508,0

2 02 03055 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление денежных выплат медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам учреждений и подразделений 
скорой медицинской помощи муниципальной системы 
здравоохранения

1556,0

2 02 03002 05 0000 151 субвенция на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по подготовке и проведению Всерос-
сийской переписи населения

111,0

2 02 03999 00 0000 151 прочие субвенции 596,0

2 02 03999 05 0000 151 прочие субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов

596,0

2 02 03999 05 0000 151 субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по 
выплате социального пособия на погребение и возмеще-
нию стоимости услуг, предоставляемых согласно гаран-
тированному перечню услуг по погребению

596,0

2 02 02000 00 0000 151 субсидии бюджетам муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

11909,9

2 02 02999 05 8002 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на ремонт 
ветхих объектов учреждений социальной сферы 

6202,0

2 02 02077 05 8102 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий областной целевой программы «Га-
зификация Новгородской области на 2009-2013 годы»

3200,0

2 02 02999 05 8005 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на профес-
сиональную подготовку по программам высшего про-
фессионального образования и повышения квалифика-
ции специалистов муниципальных учреждений, осу-
ществляющих деятельность в сфере культуры

16,0

12



1 2 3

2 02 02999 05 8006 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на органи-
зацию обслуживания и замену картриджей в системах 
водоочистки, установленных в муниципальных образо-
вательных учреждениях области до 1 октября 2009 года 
в рамках областной целевой Программы развития обра-
зования и науки на 2006-2010 годы

164,2

2 02 02999 05 8009 151 субсидия на реализацию мероприятий областной целе-
вой программы «Культура Новгородской области (2006-
2010 годы)»

88,0

2 02 02999 05 8007 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию областной целевой программы «Безопасность обра-
зовательного учреждения на 2008-2010 годы»

1630,4

2 02 02999 05 8004 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий областной целевой программы 
«Реформирование и развитие государственной граж-
данской и муниципальной службы в Новгородской 
области (2008-2010 годы)»

35,0

2 02 02999 05 8011 151 Субсидия на  реализацию  областной целевой 
программы «Развитие малого и  среднего предпри-
нимательства области на 2008-2010 годы»

37,0

2 02 02999 05 8017 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на реализа-
цию мероприятий областной целевой программы «Мо-
лодежь Новгородской области на 2007-2010 годы»

94,8

2 02 02999 05 8020 151 субсидия бюджетам муниципальных районов, городских
и сельских поселений на реализацию мероприятий 
областной целевой программы «Государственная под-
держка развития местного самоуправления в Новгород-
ской области на 2009-2011 годы»

326,0

2 02 02999 05 8016 151 субсидия бюджетам муниципальных районов на модер-
низацию материально-технической базы школьных сто-
ловых и пищеблоков в общеобразовательных учрежде-
ниях области в рамках областной целевой Программы 
развития образования и науки на 2006-2010 годы

116,5

2 02 04000 00 0000 151 иные межбюджетные трансферты 361,8

2 02 04025 05 0000 151 межбюджетные трансферты, предоставляемые бюдже-
там муниципальных районов на комплектование книж-
ных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга

68,4

2 02 04014 05 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

293,4

2 07 05000 05 0000 180 иные безвозмездные поступления 565,4

2 07 05 000 05 0000 180 прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници-
пальных районов

565,4

13



             Утверждены
решением Думы Чудовского
муниципального района
от 21.12.2010 № 24

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Приложение 11 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

Изложить приложение 11 в следующей редакции:

  Приложение 11
к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 410

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2010 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 01 31381,1

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и  му-
ниципального образования

01 02 1674,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02 002 00 00 1674,0

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 1674,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 02 002 03 00 500 1674,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 19871,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 002 00 00 19871,0

Центральный аппарат 01 04 002 04 00 19871,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 04 002 04 00 500 19871,0

Судебная система 01 05 1,1
Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 00 14 000 1,1

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 05 00 14 000 500 1,1

14



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 6965,0

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

01 06 002 00 00 6965,0

Центральный аппарат 01 06 002 04 00 6965,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 06 002 04 00 500 6965,0 

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

01 07 617,0

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

01 07 002 00 00 617,0

Центральный аппарат 01 07 002 02 00 617,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 07 002 02 00 500 617,0

Обслуживание государственного и муници-
пального долга

01 11  1308,0

Процентные платежи по долговым обяза-
тельствам

01 11 065 00 00 1308,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 065 03 00 1308,0

Прочие расходы 01 11 065 03 00 013 1308,0

Резервные фонды 01 12 500,0

Резервные фонды 01 12 070 00 00 500,0

Резервные фонды местных администраций 01 12 070 05 00 500,0

Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 14 445,0

Осуществление полномочий по подготовке проведе-
ния статистических переписей

01 14 001 43 00 500 111,0

Реализация государственных функций, связанных
с общегосударственным управлением

01 14 0920000 310,0

Выполнение других обязательств государства 01 14 0920300 310,0

Взаимодействие со средствами массовой 
информации

01 14 0920300 500 310,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-2014
годы»

01 14 795 00 00 24,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 14 795 00 00  500 24,0

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03 1965,0

15



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Органы внутренних дел 03 02 736,0

Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 202 00 00 336,0

Военный персонал 03 02 202 58 00 336,0

Функционирование органов в сфере националь-
ной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны

03 02 202 58 00 014

336,0

Целевые программы муниципальных образова-
ний «Комплексная программа профилактики  
правонарушений в Чудовском муниципальном 
районе на 2009-2010 годы»

03 02 795 00 00 400,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

03 02 795 00 00 500 400,0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1229,0

Воинские формирования (органы, подразделения) 03 09 202 00 00 1229,0

Функционирование органов в сфере националь-
ной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

03 09 202 67 00 1229,0

Функционирование органов в сфере националь-
ной безопасности, правоохранительной деятель-
ности и обороны

03 09 202 67 00 014 1229,0

Национальная экономика 04 9203,5

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2476,0

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

04 05 002 00 00 2476,0

Центральный аппарат 04 05 002 04 00 2476,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

04 05 002 04 00 500 2476,0

Транспорт  04 08 6152

Субсидии на проведение отдельных мероприятий
по другим видам транспорта  

04 08 303 02 00 6152

Субсидии  юридическим  лицам 04 08 303 02 00 006 6152

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 575,5

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики

04 12 340 00 00 505,0

Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию

04 12 340 03 00 505,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

04 12 340 03 00 500 505,0

16



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Целевые программы муниципальных образова-
ний «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства в Чудовском муниципальном рай-
оне на 2008-2010 годы»

04 12 795 00 00 33,5

Выполнение функций органами местного само-
управления

04 12 795 00 00 500 33,5

Региональные целевые программы 04 12 522 00 00 37,0

Областная целевая программа «Развитие малого 
предпринимательства  в области на 2008-2010 
годы»

04 12 522 00 00 500 37,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2043,7

Коммунальное хозяйство 05 02 69,7

Региональные целевые программы 05 02 522 00 00 69,7

Областная целевая программа «Развитие Аг-
ропромышленного комплекса Новгородской 
области на 2008-2012 годы»

05 02 522 00 00 003 69,7

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

05 05 1974,0

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

05 05 002 00 00 1972,8

Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений

05 05 002 99 00 1972,8

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

05 05 002 99 00 001 1972,8

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-2014
годы»

05 05 795 00 00 1,2

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

05 05 795 00 00 500 1,2

Образование 07 170790,7

Дошкольное образование 07 01 56382,3

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00 55242,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 01 420 99 00 55242,1

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 01 420 99 00 001 17230,8

Субсидии  некоммерческим организациям 07 01 420 99 00 019 36089,2

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

07 01 420 99 00 950 1922,1

Региональные целевые программы 07 01 522 0 00 910,3

17



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию обслуживания и замену картриджей
в системах водоочистки, установленных в му-
ниципальных образовательных учреждениях 
области до 1 октября 2009 года в рамках област-
ной целевой программы развития образования и 
науки на 2006-2010 годы

07 01 522 14 12 90,5

Субсидии  некоммерческим организациям 07 01 522 14 12 019 90,5

Областная программа «Безопасность образо-
вательного учреждения на 2008-2010 годы»

07 01 522 37 02 819,8

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 01 522 37 02 001 192,0

Субсидии некоммерческим  организациям 07 01 522 37 02 019 627,8

Муниципальная целевая программа «Энергосбе-
режение в Чудовском муниципальном районе на 
2010-2014 годы»

07 01 795 00 00 229,9

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 01 795 00 00 500 229,9

Общее образование 07 02 99589,2

Школы-детские сады, школы начальные, непол-
ные  средние и средние

07 02 421 00 00 78565,1

Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений

07 02 421 99 00 78565,1

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 421 99 00 001 21633,8

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

07 02 421 99 00 950 483,0

Субсидии некоммерческим  организациям 07 02 421 99 00 019 56448,3

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00 15607,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

07 02 423 99 00 15607,5

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 423 99 00 001 7499,4

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

07 02 423 99 00 950 1250,0

Субсидии некоммерческим организациям 07 02 423 99 00 019 6858,1

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00 1432,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

07 02 520 09 00 1432,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 520 09 00 001 311,7

Субсидии некоммерческим  организациям 07 02 520 09 00 019 1120,9

Региональные целевые программы 07 02 522 00 00 3654,5

18



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Развитие единой образовательной информацион-
ной базы муниципального района

07 02 522 14 01 970,9

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 522 14 01 001 286,6

Субсидии  некоммерческим  организациям 07 02 522 14 01 019 684,3

Развитие материально-технической базы системы
физического воспитания учащихся муниципаль-
ного района

07 02 522 14 02 91,0

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 522 14 02 001 91,0

Развитие  материально-технического обеспечения
муниципальных образовательных учреждений 
муниципального района

07 02 522 14 03 1251,4

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 522 14 03 001 198,4

Субсидии некоммерческим организациям 07 02 522 14 03 019 1053,0

Совершенствование организации питания в обще-
образовательных учреждениях муниципального 
района

07 02 522 14 11 116,5

Субсидии  некоммерческим организациям 07 02 522 14 11 019 116,5

Организация обслуживания и замены картриджей
в системах водоочистки, установленных в образо-
вательных учреждениях в 2007-2009 годах

07 02 522 14 12 82,3

Субсидии  некоммерческим организациям 07 02 522 14 12 019 82,3

Пополнение библиотечного общеобразователь-
ных учреждений области

07 02 522 14 13 38,8

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 522 14 13 001 6,1

Субсидии  некоммерческим  организациям 07 02 522 14 13 019 32,7

Приобретение учебного оборудования для каби-
нетов химии, физики, биологии в общеобразо-
вательных учреждениях

07 02 522 14 14 194,0

Субсидии  некоммерческим  организациям 07 02 522 14 14 019 194,0

Областная программа «Безопасность образо-
вательного учреждения на 2008-2010 годы»

07 02 522 37 02 909,6

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 522 37 02 001 223,1

Субсидии  некоммерческим организациям 07 02 522 37 02 019 686,5

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-2014
годы»

07 02 795 00 00 329,5

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 02 795 00 00 500 329,5

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3877,8

19



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Организационно-воспитательная работа с мо-
лодежью

07 07 431 00 00 1616,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 07 431 99 00 1616,4

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 07 431 99 00 001 1500,4

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

07 07 431 99 00 950 116,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей

07 07 432 00 00 1960,0

Оздоровление детей 07 07 432 02 00 1960,0

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 07 432 02 00 001 1186,2

Субсидии некоммерческим организациям 07 07 432 00 00 019 773,8

Региональные целевые программы 07 07 522 00 00 94,8

Областная целевая  программа «Молодежь 
Новгородской области на 2007-2010 годы»

07 07 522 12 00 94,8

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 07 522 12 00 001 94,8

Целевые программы муниципальных районов 07 07 795 00 00 206,6

Программа «Молодежь Чудовского муниципаль-
ного района на 2008-2010 годы»

07 07 795 00 00 175,0

Программа «Комплексные меры по профилактике
наркомании, табакокурения и алкоголизма в Чу-
довском муниципальном районе на 2008-2010 
годы»

07 07 795 00 00 30,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 07 795 00 00 500 175,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 07 795 00 00 500 30,0

Чудовского муниципального  района на 2008-
2010 годы"

 

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 07 795 00 00 500 205,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-2014
годы»

07 07 795 00 00 1,6

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 07 795 00 00 500 1,6

Другие вопросы в области образования 07 09 10941,4

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов мест-
ного самоуправления

07 09 002 00 00 3866,0

20



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Центральный аппарат 07 09 002 04 00 3866,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 09 002 04 00 500 3866,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг

 

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного об-
служивания, учебные фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные комбинаты, логопеди-
ческие пункты

07 09 452 00 00 6805,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 452 99 00 6805,5

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

07 09 452 99 00 001 5889,7

Субсидии некоммерческим организациям 07 09 452 99 00 019 382,6

Региональные целевые программы 07 09 522 00 00 35,0

Областная целевая программа «Реформирование 
и развитие государственной гражданской и му-
ниципальной службы в Новгородской области на 
2008-2010 годы»

07 09 522 26 00 35,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 522 26 00 022 35,0

Целевые программы муниципальных районов 07 09 795 00 00 234,9

Целевые  программы муниципальных районов 
«Одаренные дети на 2008-2010 годы»

07 09 795 00 00 213,9

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 09 795 00 00 500 213,9

Целевые программы муниципальных районов 
«Развитие муниципальной службы в Чудовском 
районе на 2010 год»

07 09 795 00 00 20,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 09 795 00 00 500 20,0

Целевые программы муниципальных районов 
«Повышение безопасности дорожного движения 
в Чудовском  муниципальном районе на 2009-
2012 годы»

07 09 795 00 00 1,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

07 09 795 00 00 500 1,0

Культура, кинематография, средства массовой
информации

08 28180,0

Культура 08 01 22542,9

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

08 01 440 00 00 14667,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

08 01 440 99 00 14667,5

21



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

08 01 440 99 00 001 12652,5

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

08 01 440 99 00 950 2015,0

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 2428,8

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

08 01 441 99 00 001 1933,8

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

08 01 441 99 00 950 495,0 

Библиотеки 08 01 442 00 00 5290,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

08 01 442 99 00 5290,2

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

08 01 442 99 00 001 4909,3

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

08 01 442 99 00 950 380,9

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 
и средств массовой информации

08 01 450 00 00 68,4

Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований

08 01 450 06 00 68,4

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

08 01 450 06 00 001 68,4

Региональные целевые программы 08 01 522 00 00 88,0

Областная целевая программа «Культура  Новго-
родской области на 2008 - 2012 годы»

08 01 522 19 00 88,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 522 19 00 024 88,0

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии, средств массовой информации

08 06 5637,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

08 06 002 00 00 2620,0

Центральный аппарат 08 06 002 04 00 2620,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

08 06 002 04 00 500 2620,0

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного об-
служивания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопеди-
ческие пункты

08 06 452 00 00 2086,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

08 06 452 99 00 2086,0

22



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

08 06 452 99 00 001 2086,0

Целевые программы муниципальных образований 08 06 795 00 00 931,0

«Культура Чудовского муниципального  района  
на 2008-2010 годы»

08 06 795 00 00 726,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

08 06 795 00 00 500 726,0

Программа «Патриотическое воспитание населе-
ния Чудовского муниципального района на 2009-
2010 годы»

08 06 795 00 00 100,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

08 06 795 00 00 500 100,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-2014
годы»

08 06 795 00 00 105,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

08 06 795 00 00 500 105,0

Здравоохранение, физическая культура и 
спорт

09 40564,5

Стационарная медицинская помощь 09 01 3507,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-
ные части

09 01 470 00 00 3507,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

09 01 470 99 00 3507,0

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 01 470 99 00 001 2970,0

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

09 01 470 99 00 950 537,0

Амбулаторная помощь 09 02 22115,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани-
тарные части

09 02 470 00 00 11517,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

09 02 470 99 00 11517,9

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

09 02 470 99 00 950 3423,0

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 02 470 99 00 001 8094,9

Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры

09 02 471 00 00 5719,3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

09 02 471 99 00 5719,3

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 02 471 99 00 001 1336,9

23



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Финансирование  расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

09 02 471 99 00 950 4382,4

Фельдшерско-акушерские пункты 09 02 478 00 00 4127,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

09 02 478 99 00 4127,0

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 02 478 99 00 001 4127,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния

09 02 520 00 00 751,0

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,  
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

09 02 520 18 00 751,0

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 02 520 18 00 001 751,0

Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех  типов

09 03 485,8

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-
ные части 

09 03 470 00 00 485,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

09 03 470 99 00 485,5

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 03 470 99 00 001 485,5

Скорая медицинская помощь 09 04 7498,5

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитар-
ные части 

09 04 470 00 00 6693,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

09 04 470 99 00 6693,5

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 04 470 99 00 001 6653,5

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от предпри-
нимательской и иной деятельности

09 04 470 99 00 950 40,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния

09 04 520 00 00 805,0

Денежные выплаты медицинскому персоналу  
скорой медицинской помощи

09 04 520 18 00 805,0

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 04 520 18 00 001 805,0

Физическая культура и спорт 09 08 6452,0

Центры спортивной подготовки (сборные коман-
ды)

09 08 482 00 00 6023,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

09 08 482 99 00 6023,9

24



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Выполнение функций бюджетными учреждени-
ями

09 08 482 99 00 001 762,2

Субсидии некоммерческим организациям 09 08 482 99 00 019 5171,7

Финансирование расходов, осуществляемое за 
счет средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности

09 08 482 99 00 950 90,0

Целевые программы муниципальных образований 09 08 795 00 00 428,1

«Развитие физической культуры и спорта в Чу-
довском муниципальном  районе на 2008-2010 
годы»

 

Выполнение функций органами местного само-
управления

09 08 795 00 00 500 392,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-2014 
годы»

09 08 795 00 00 36,1

Выполнение функций органами местного само-
управления

09 08 795 00 00 500 36,1

Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта

09 10 506,0

Целевые программы муниципальных образований 09 10 795 00 00 506,0 

«Программа развития муниципального здраво-
охранения Чудовского муниципального района на
2007-2011 годы»

09 10 795 00 00 350,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

09 10 795 00 00 500 350,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-2014 
годы»

09 10 795 00 00 500 156,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

09 10 795 00 00 500 156,0

Социальная политика 10 92991,4

Пенсионное обеспечение 10 01 196,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

10 01 491 00 00 196,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации  и муниципаль-
ных служащих

10 01 491 01 00 196,0

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 196,0

Социальное обеспечение  населения 10 03 78478,4

Социальная помощь 10 03 505 00 00 78478,4

Выплата социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному пе-
речню услуг по погребению за счет бюджетов 
субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов

10 03 505 22 05 596,0

Социальные выплаты 10 03 505 22 05 005 596,0

25



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России»

10 03 505 29 01 930,1

Социальные выплаты 10 03 505 29 01 005 930,1

Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00 1548,3

Социальные выплаты 10 03 505 33 00 005 1548,3

Реализация мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан

10 03 505 55 00 26660,0

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 505 55 10 4554,0

Социальные выплаты 10 03 505 55 10 005 4554,0

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда

10 03 505 55 21 25958,0

Социальные выплаты 10 03 505 55 21 005 25958,0

Обеспечение мер социальной поддержки труже-
ников тыла

10 03 505 55 22 518,0

Социальные выплаты 10 03 505 55 22 005 518,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабили-
тированных лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

10 03 505 55 30 661,0

Социальные выплаты 10 03 505 55 30 005 661,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей оставшихся без попечения родителей, а так-
же детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством) не имеющих закрепленного жилого 
помещения

10 03 505 36 00 5280,0

Социальные выплаты 10 03 505 36 00 005 5280,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан

10 03 505 46 00 24549,0

Социальные выплаты 10 03 505 46 00 005 24549,0

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00 13884,0

Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 13884,0

Охрана семьи и детства 10 04 11064,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния

10 04 520 00 00 11064,0

Компенсация части родительской платы за содер-
жание ребенка в государственных и муниципаль-
ных образовательных учреждениях реализующих 
основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

10 04 520 10 00 2508,0

Социальные выплаты 10 04 520 10 00 005 2508,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также оплата труда приемному родителю

10 04 520 13 00 8556,0

Выплаты приемной семье на содержание под-
опечных детей

10 04 520 13 11 2000,0

26



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Социальные выплаты 10 04 520 13 11 005 2000,0

Оплата труда приемному родителю 10 04 520 13 12 1591,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

10 04 520 13 12 500 1591,0

Выплаты семьям опекунов на содержание под-
опечных детей

10 04 520 13 20 4965,0

Социальные выплаты 10 04 520 13 20 005 4965,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 3253,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

10 06 002 00 00 3253,0

Центральный аппарат 10 06 002 04 00 3253,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

10 06 002 04 00 500 3253,0

Межбюджетные трансферты 11 79505,5

Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации  и муниципальных образований 

11 01 12683,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 00 00 12683,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности  посе-
лений из районного фонда финансовой поддерж-
ки 

11 01 516 01 30 12683,0

Фонд финансовой поддержки 11 01 516 01 30 008 12683,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований (меж-
бюджетные субсидии)

11 02 12711,3

Региональные целевые программы 11 02 522 00 00 12711,3

Областная целевая программа «Газификация 
Новгородской области на 2009-2013 годы»

11 02 522 47 00 12066,9

Фонд софинансирования 11 02 522 47 00 020 12066,9

Областная целевая программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Новго-
родской области на 2008-20120 годы»

11 02 522 45 00 318,4

Фонд софинансирования 11 02 522 45 00 010 318,4

Областная целевая программа «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области на 2009-2011 годы»

11 02 522 48 00 020 326,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных образований

11 03 54111,2

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

11 03 001 36 00 315,2

Фонд компенсаций 11 03 001 36 00 009 315,2

27



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

Межбюджетные трансферты  

Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний для финансового обеспечения расходных обя-
зательств  муниципальных образований, возни-
кающих при выполнении государственных пол-
номочий Российской Федерации, переданных для 
осуществления органами местного самоуправле-
ния в установленном порядке

11 03 521 00 00 53796,0

Фонд компенсаций 11 03 521 02 00 009 53796,0

ВСЕГО РАСХОДОВ:     456625,4

28



                        Утверждены
решением Думы Чудовского
муниципального района
от 21.12.2010 № 24

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Приложение 13 к решению Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 22.12.2009 № 410

Изложить приложение 13 в новой редакции:

  Приложение 13
к решению Думы Чудовского
муниципального района
от 22.12.2009 № 410

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального района на 2010 год

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

Муниципальное учреждение «Чудовская цен-
тральная районная больница»

855 33859,6

Образование 855 07 15,0     

Другие вопросы в области образования 855 07 09 15,0   

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты

855 07 09 452 00 00 15,0  

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

855 07 09 452 99 00 15,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 855 07 09 452 99 00 001 15,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт 855 09 33844,6

Стационарная медицинская помощь 855 09 01 3507,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части

855 09 01 470 00 00 3507,0

Обеспечение деятельности подведомственных  учре-
ждений

855 09 01 470 99 00 3507,0

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 855 09 01 470 99 00 001 2970,0

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход дея-
тельности

855 09 01 470 99 00 950 537,0

Амбулаторная помощь 855 09 02 21847,3

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части

855 09 02 470 00 00 11517,9

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

29



2010 год

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

855 09 02 470 99 00 11517,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 855 09 02 470 99 00 001 8094,4

Финансирование  расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход дея-
тельности

855 09 02 470 99 00 950 3423,0

Поликлиники, амбулатории, диагностические цен-
тры

855 09 02 471 00 00 5451,4

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

855 09 02 471 99 00 5451,4

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 855 09 02 471 99 00 001 1069,0

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход дея-
тельности

855 09 02 471 99 00 950 4382,1

Фельдшерско-акушерские пункты 855 09 02 478 00 00 4127,0

Обеспечение деятельности подведомственных  учре-
ждений

855 09 02 478 99 00 4127,0

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 855 09 02 478 99 00 001 4127,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 855 09 02 520 00 00 751,0

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам фельдше-
рам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи

855 09 02 520 18 00 751,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 855 09 02 520 18 00 001 751,0

Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов 

855 09 03 485,8

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части

855 09 03 470 00 00 485,8

Обеспечение деятельности подведомственных  учре-
ждений

855 09 03 470 99 00 485,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 855 09 03 470 99 00 001 485,8

Скорая медицинская помощь 855 09 04 7498,5

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части

855 09 04 470 00 00 6693,5

Обеспечение деятельности подведомственных  учре-
ждений

855 09 04 470 99 00 6693,5

Выполнение функций  бюджетными учреждениями 855 09 04 470 99 00 001 6653,5

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход дея-
тельности

855 09 04 470 99 00 950 40,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 855 09 04 520 00 00 805,0

Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам фельдше-
рам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи

855 09 04 520 18 00 805,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

30



2010 год

Выполнение функций бюджетными учреждениями 855 09 04 520 18 00 001 805,0

Другие вопросы в области здравоохранения, фи-
зической культуры и спорта 

855 09 10 506,0

Целевые программы муниципальных образований 855 09 10 795 00 00 506,0

«Программа развития здравоохранения Чудовского 
муниципального района на 2007-2011 годы»

855 09 10 795 00 00 350,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-
2014 годы»

855 09 10 795 00 00 156,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

855 09 10 795 00 00 500 506,0

Комитет культуры и спорта Администрации Чу-
довского муниципального района 

857 42465,4

Образование 857 07 8786,3

Общее образование 857 07 02 8749,4

Учреждения по внешкольной работе с детьми 857 07 02 423 00 00 8749,4

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

857 07 02 423 99 00 8749,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 07 02 423 99 00 001 7499,4

Финансирование  расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход деятель-
ности

857 07 02 423 99 00 950 1250,0

Молодёжная политика и оздоровление детей 857 07 07 1,0

Целевые программы муниципальных образований 857 07 07 795 00 00 1,0

Целевая программа «Комплексные меры по профи-
лактике наркомании, табакокурения и алкоголизма в 
Чудовском муниципальном районе на 2008-2010 
годы»

857 07 07 795 00 00  1,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

857 07 07 795 00 00  500 1,0

Другие вопросы в области образования 857 07 09 35,9

Региональные целевые программы 857 07 09 522 00 00 30,1

Областная целевая программа «Реформирование и 
развитие государственной гражданской и муници-
пальной службы в Новгородской области на 2008-
2010 годы»

857 07 09 522 26 00 30,1

Мероприятия в сфере образования 857 07 09 522 26 00 022 30,1

Целевые программы муниципальных образований 857 07 09 795 00 00 5,8

Программа поддержки одаренных учащихся Чудов-
ского муниципального района «Одаренные дети на 
2008-2010 годы»

857 07 09 795 00 00 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 

857 07 09 795 00 00 500 5,0

Целевая программа «Развитие муниципальной служ-
бы в Чудовском муниципальном районе на 2010 год

857 07 09 795 00 00 0,8

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

31



2010 год

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

857 07 09 795 00 00 500 0,8

Культура, кинематография и средства массовой 
информации

857 08 27159,7

Культура 857 08 01 22290,7

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культу-
ры и средств массовой информации

857 08 01 440 00 00 14545,3

Обеспечение деятельности подведомственных  учре-
ждений

857 08 01 440 99 00 14545,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 08 01 440 99 00 001 12530,3

Финансирование  расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход деятель-
ности

857 08 01 440 99 00 950 2015,0

Музеи и постоянные выставки 857 08 01 441 00 00 2428,8

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

857 08 01 441 99 00 2428,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 08 01 441 99 00 001 1789,3

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход деятель-
ности

857 08 01 441 99 00 950 639,5

Библиотеки 857 08 01 442 00 00 5160,2

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

857 08 01 442 99 00 5160,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 08 01 442 99 00 001 4779,3

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход деятель-
ности

857 08 01 442 99 00 950 380,9

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

857 08 01 450 00 00 68,4

Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований

857 08 01 450 06 00 68,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 08 01 450 06 00 001 68,4

Региональные целевые программы 857 08 01 522 00 00 88,0

Областная целевая программа «Культура Новгород-
ской области на 2006-2010 годы»

857 08 01 522 19 00 88,0

Мероприятия в сфере культуры 857 08 01 522 19 00 024 88,0

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии и средств массовой информации

857 08 06 4869,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного само-
управления

857 08 06 002 00 00 2620,0

Центральный аппарат 857 08 06 002 04 00 2620,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 

857 08 06 002 04 00 500 2620,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

32



2010 год

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты

857 08 06 452 00 00 1318,0

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

857 08 06 452 99 00 1318,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 08 06 452 99 00 001 1318,0

Целевые программы муниципальных образований 857 08 06 795 00 00 931,0

Целевая программа «Культура Чудовского муници-
пального района на 2008-2010 годы»

857 08 06 795 00 00 726,0

Выполнение  функций органами местного само-
управления

857 08 06 795 00 00 500 726,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-
2014 годы»

857 08 06 795 00 00 105,0

Выполнение  функций органами местного само-
управления 

857 08 06 795 00 00 500 105,0

Целевая программа «Патриотическое воспитание на-
селения Чудовского муниципального района на 2009-
2010 годы»

857 08 06 795 00 00 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 

857 08 06 795 00 00 500 100,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт  857 09 6398,0

Физическая культура и спорт 857 09 08 6398,0

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 857 09 08 482 00 00 6023,9

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

857 09 08 482 99 00 6023,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 09 08 482 99 00 001 762,2

Субсидии некоммерческим организациям 857 09 08 482 99 00 019 5171,7

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход деятель-
ности

857 09 08 482 99 00 950 90,0

Целевые программы муниципальных образований 857 09 08 795 00 00 374,1

«Развитие физической культуры и спорта  в Чудов-
ском муниципальном районе на  2008-2010 годы»

857 09 08 795 00 00 338,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 09 08 795 00 00 500 338,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-
2014 годы»

857 09 08 795 00 00 36,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 09 08 795 00 00 500 36,1

Социальная политика 857 10 121,4

Социальное обеспечение населения 857 10 03 121,4

Мероприятия в области социальной политики 857 10 03 505 33 00 121,4

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

33



Социальные выплаты 857 10 03 505 33 00 005 121,4

Комитет образования Администрации Чудовского
муниципального района 

874 177245,5

Образование 874 07 159995,3

Дошкольное образование 874 07 01 55787,8

Детские дошкольные учреждения 874 07 01 420 00 00 54647,6

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

874 07 01 420 99 00 54647,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 01 420 99 00 001 16636,3

Субсидии некоммерческим  организациям 874 07 01 420 99 00 019 36089,2

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход деятель-
ности

874 07 01 420 99 00 950 1922,1

Региональные целевые программы 874 07 01 522 00 00 910,3

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на 
организацию обслуживания  и замену картриджей в 
системах водоочистки, установленных в муници-
пальных образовательных учреждениях области до 1 
октября 2009 года в рамках областной  целевой 
программы развития образования и науки на 2006-
2010 годы

874 07 01 522 14 12 90,5

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 01 522 14 12 019 90,5

Областная целевая программа «Безопасность образо-
вательного учреждения на 2008-2010 годы»

874 07 01 522 37 02 819,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 01 522 37 02 001 192,0

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 01 522 37 02 019 627,8

Муниципальная целевая программа «Энергосбереже-
ние в Чудовском муниципальном районе на 2010-
2014 годы»

874 07 01 795 00 00 229,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 01 795 00 00 001 229,9

Общее образование 874 07 02 90215,1

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

874 07 02 421 00 00 77940,4

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

874 07 02 421 99 00 77940,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 421 99 00 001 21009,1

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 421 99 00 019 56448,3

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход дея-
тельности

874 07 02 421 99 00 950 483,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 874 07 02 423 00 00 6858,1

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

874 07 02 423 99 00 6858,1

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 423 99 00 019 6858,1

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

34



Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 874 07 02 520 00 00 1432,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

874 07 02 520 09 00 1432,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 520 09 00 001 311,7

Субсидии некоммерческим  организациям 874 07 02 520 09 00 019 1120,9

Региональные целевые программы 874 07 02 522 00 00          3654,5

Развитие единой образовательной информационной 
базы муниципального района

874 07 02 522 14 01 970,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 522 14 01 001 286,6

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 522 14 01 019 684,3

Развитие материально-технической базы системы 
физического воспитания учащихся муниципального 
района

874 07 02 522 14 02 91,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 522 14 02 001 91,0

Развитие материально-технического обеспечения 
муниципальных образовательных учреждений му-
ниципального района

874 07 02 522 14 03 1251,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 522 14 03 001 198,4

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 522 14 03 019 1053,0

Совершенствование организации питания в обще-
образовательных учреждениях муниципального рай-
она

874 07 02 522 14 11 116,5

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 522 14 11 019 116,5

Организация обслуживания и замены картриджей в 
системах водоочистки, установленных в образо-
вательных учреждениях в 2007-2009 годах

874 07 02 522 14 12 82,3

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 522 14 12 019 82,3

Пополнение библиотечного фонда общеобразо-
вательных учреждений муниципального района

874 07 02 522 14 13 38,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 522 14 13 001 6,1

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 522 14 13 019 32,7

Приобретение учебного оборудование для кабинетов
химии, физики, биологии в общеобразовательных 
учреждениях

874 07 02 522 14 14 194,0

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 522 14 14 019 194,0

Областная целевая программа «Безопасность  обра-
зовательного учреждения на 2008-2010 годы»

874 07 02 522 37 02 909,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 522 37 02 001 223,1

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 02 522 37 02 019 686,5

Муниципальная целевая программа «Энергосбе-
режение в Чудовском муниципальном районе на 
2010-2014 годы»

874 07 02 795 00 00 329,5

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

35



2010 год

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 02 795 00 00  001 329,5

Молодежная политика и оздоровление детей 874 07 07 3877,8

Организационно-воспитательная работа с мо-
лодежью

874 07 07 431 00 00 1616,4

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

874 07 07 431 99 00 1616,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 07 431 99 00 001 1500,4

Финансирование расходов, осуществляемое за счет 
средств, поступающих от приносящей доход дея-
тельности

874 07 07 431 99 00 950 116,0

Мероприятия по организации оздоровительной 
компании детей и подростков

874 07 07 432 02 00 1960,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 07 432 02 00 001 1186,2

Субсидии некоммерческим организациям 874 07 07 432 00 00 019 773,8

Региональные целевые программы 874 07 07 522 00 00 94,8

Областная целевая программа «Молодежь Новго-
родской области на 2007-2010 годы»

874 07 07 522 12 00 94,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 07 522 12 00 001 94,8

Целевые программы муниципальных образований 874 07 07 795 00 00 206,6

Целевая программа «Молодежь Чудовского муници-
пального района на 2008-2010 года»

874 07 07 795 00 00 175,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

874 07 07 795 00 00 500 175,0

Целевая программа «Комплексные меры по профи-
лактике наркомании, табакокурения и алкоголизма в
Чудовском муниципальном районе на 2008-2010 
годы»

874 07 07 795 00 00 29,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

874 07 07 795 00 00 500 29,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбе-
режение в Чудовском муниципальном районе на 
2010-2014 годы»

874 07 07 795 00 00 500 2,6

Другие вопросы в области образования 874 07 09 10114,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного само-
управления

874 07 09 002 00 00 3866,0

Центральный аппарат 874 07 09 002 04 00 3866,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

874 07 09 002 04 00 500 3866,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты

874 07 09 452 00 00 6019,5

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

36



Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

874 07 09 452 99 00 6019,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 874 07 09 452 99 00 001 5636,9

Субсидии некоммерческим организациям 874      07 09 452 99 00 019 382,6

Целевые программы  муниципальных образований 874 07 09 795 00 00 229,1

Целевые программы муниципальных образований 
Программа поддержки одаренных учащихся Чу-
довского муниципального района «Одаренные 
дети на 2008-2010 годы»

874 07 09 795 00 00 208,9

Выполнение функций органами местного само-
управления 

874 07 09 795 00 00 500 208,9

Программа «Развитие муниципальной службы в 
Чудовском муниципальном районе на 2010 год»

874 07 09 795 00 00 19,2

Выполнение функций органами местного само-
управления 

874 07 09 795 00 00 500 19,2

Программа «Повышение безопасности дорожного 
движения в Чудовском муниципальном районе на 
2009-2012 годы»

874 07 09 795 00 00 1,0

Выполнение функций органами местного само-
управления

874 07 09 795 00 00 500 1,0

Здравоохранение физическая культура и спорт 874 09 54,0

Физическая культура и спорт 874 09 08 54,0

Целевые программы муниципальных образований 
«Развитие физической культуры и спорта в Чудов-
ском муниципальном районе на 2008-2010 годы»

874 09 08 795 00 00 54,0

Субсидии некоммерческим организациям 874 09 08 795 00 00  019 54,0

Социальная политика 874 10 17196,2

Социальное обеспечение населения 874 10 03 6132,2

Социальная помощь 874 10 03 505 00 00 6132,2

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а так-
же детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством) не имеющих закрепленного жилого 
помещения

874 10 03 505 36 00 5280,0

Социальные выплаты 874 10 03 505 36 00 019 5280,0

Социальная политика 874 10 03 852,2

Мероприятия в области социальной политики 874 10 03 505 33 00 852,2

Социальные выплаты 874 10 03 505 33 00 005 852,2

Охрана семьи и детства 874 10 04 11064,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния

874 10 04 520 00 00 11064,0

Компенсация части родительской платы за содер-
жание ребенка в государственных и муниципаль-
ных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

874 10 04 520 10 00 2508,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

37



Социальные выплаты 874 10 04 520 10 00 005 2508,0

Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

874 10 04 520 13 00 8556,0

Материальное обеспечение приемной семьи 874 10 04 520 13 10 8556,0

Выплаты приемной семье на содержание  подопеч-
ных детей 

874 10 04 520 13 11

Социальные выплаты 874 10 04 520 13 11 005 2000,0

Оплата труда приемному родителю 874 10 04 520 13 12

Выполнение функций органами местного само-
управления 

874 10 04 520 13 12 500 1591,0

Выплаты семьям опекунов на содержание под-
опечных детей

874 10 04 520 13 20

Социальные выплаты 874 10 04 520 13 20 005 4965,0

Управление сельского хозяйства Администра-
ции Чудовского муниципального района 

882 2476,0

Национальная экономика 882 04 2476,0

Сельское хозяйство и рыболовство 882 04 05 2476,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

882 04 05 002 00 00 2476,0

Центральный аппарат 882 04 05 002 04 00 2476,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

882 04 05 002 04 00 500 2476,0

Комитет экономики и финансов Администра-
ции Чудовского муниципального района 

892 89089,9

Общегосударственные вопросы 892 01 8773,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

892 01 06 6965,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

892 01 06 002 00 00 6965,0

Центральный  аппарат 892 01 06 002 04 00 6965,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

892 01 06 002 04 00 500         6965,0

Обслуживание государственного и муници-
пального долга

892 01 11 1308,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 892 01 11 065 00 00 1308,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 892 01 11 065 03 00 1308,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

38



2010 год

Прочие расходы 892 01 11 065 03 00 013 1308,0

Резервный фонд 892 01 12 500,0

Резервный фонд 892 01 12 070 00 00 500,0

Резервные фонды местных администраций 892 01 12 070 05 00 500,0

Прочие расходы 892 01 12 070 05 00 013 500,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

892 03 736,0

Органы внутренних дел 892 03 02 736,0

Воинские формирования (органы, подразделения) 892 03 02 202 00 00 336,0

Военный персонал 892 03 02 202 58 00 336,0

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны

892 03 02 202 58 00 014 336,0

Целевые программы муниципальных образований 
«Комплексная программа профилактики правонару-
шений в Чудовском муниципальном районе на 
2009-2010 годы»

892 03 02 795 00 00 400,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

892 03 02 795 00 00 500 400,0

Национальная экономика 892 04 70,5

Другие вопросы в области национальной экономики 892 04 12 70,5

Целевые программы муниципальных образований 892 04 12 795 00 00 33,5

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Чудовском муниципальном районе на 2008-2010 
годы»

892 04 12 795 00 00 500 33,5

Региональные целевые программы 892 04 12 522 00 00 37,0

Областная целевая программа «Развитие малого 
Предпринимательства в области на 2008-2010 годы»

892 04 12 522 28 00 500 37,0

Образование 892 07 4,9

Другие вопросы в области образования 892 07 09 4,9

Региональные целевые программы 892 07 09 522 00 00 4,9

Областная целевая программа «Реформирование и 
развитие государственной гражданской и муници-
пальной службы в Новгородской области на 2008-
2010 годы»

892 07 09 522 26 00 4,9

Мероприятия в сфере образования 892 07 09 522 26 00 022 4,9

Межбюджетные трансферты 892 11 79505,5

Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

892 11 01 12683,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 892 11 01 516 01 00 12683,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-
ний из районного фонда финансовой  поддержки 

892 11 01 516 01 30 12683,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

39



2010 год

Фонд финансовой поддержки 892 11 01 516 01 30 008 12683,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 

892 11 02 12711,3

Региональные целевые программы 892 11 02 522 00 00 12711,3

Областная целевая программа «Газификация  
Новгородской области на 2009-2013 годы»

892 11 02 522 47 00 12066,9

Софинансирование объектов капитального строи-
тельства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объектов капитального 
строительства собственности муниципальных обра-
зований)

892 11 02 522 47 00 020 12066,9

Областная целевая программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Новгород-
ской области на 2009-2013 годы»

892 11 02 522 45 00 318,4

Фонд софинансирования 892 11 02 522 45 00 010     318,4

Областная целевая программа «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в 
Новгородской области на 2009-2011 годы»

892 11 02 522 48 00 020     326,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований

892 11 03 54111,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

892 11 03 001 00 00 315,2

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

892 11 03 001 36 00 315,2

Фонд компенсаций 892 11 03 001 36 00 009 315,2

Межбюджетные трансферты 892 11 03 521 00 00 53796,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обяза-
тельств муниципальных образований, возникающих
при выполнении государственных полномочий Рос-
сийской Федерации, субъектов Российской Федера-
ции, переданных для осуществления органам мест-
ного самоуправления в установленном порядке

892 11 03 521 02 00 53796,0

Фонд компенсаций 892 11 03 521 02 00 009 53796,0

Администрация Чудовского муниципального 
района 

903 32123,1

Общегосударственные вопросы 903 01 22608,1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

903 01 02 1674,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного само-
управления

903 01 02 002 00 00 1674,0

Глава муниципального района 903 01 02 002 03 00 1674,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

40



2010 год

Выполнение функций органами местного само-
управления 

903 01 02 002 03 00 500 1674,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

903 01 04 19871,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного само-
управления

903 01 04 002 00 00 19871,0

Центральный аппарат 903 01 04 002 04 00 19871,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

903 01 04 002 04 00 500 19871,0

Судебная система 903 01 05 1,1

Составление списков в присяжные заседатели 903 01 05 00 14 000 500 1,1

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

903 01 07 617,0

Проведение выборов и референдумов 903 01 07 020 00 00 617,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

903 01 07 020 00 02 617,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

903 01 07 020 00 02 500 617,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 14 445,0

Осуществление полномочий по подготовке проведе-
ния статистических переписей

903 01 14 001 43 00 500 111,0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

903 01 14 092 00 00 310,0

Выполнение других обязательств государства 903 01 14 092 03 00 310,0

Взаимодействие со средствами массовой информа-
ции 

903 01 14 092 03 00 500 310,0

Целевые программы муниципальных образований 903 01 14 795 00 00 24,0

Муниципальная целевая программа «Энергосбе-
режение в Чудовском муниципальном районе на 
2010-2014 годы»

903 01 14 795 00 00 500 24,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

903 03 1229,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

903 03 09 1229,0

Воинские формирования (органы, подразделения) 903 03 09 202 00 00 1229,0

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

903 03 09 202 67 00 1229,0

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны

903 03 09 202 67 00 014 1229,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на

41



2010 год

Другие вопросы в области национальной 
экономики

903 04 6657,0

Транспорт 903 04 08 6152,0

Автомобильный транспорт 903 04 08 303 00 00 6152,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

903 04 08 303 02 00 6152,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

903 04 08 303 02 00 006 6152,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

903 04 12 505,0

Реализация государственных функций в области на-
циональной экономики

903 04 12 340 00 00 505,0

Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию

903 04 12 340 03 00 505,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

903 04 12 340 03 00 500 505,0

Образование 903 07 771,0

Другие вопросы в области образования 903 07 09 771,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты

903 07 09 452 00 00 771,0

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

903 07 09 452 99 00 771,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 07 09 452 99 00 001 771,0

Культура, кинематография и средства массовой 
информации

903 08 768,0

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии и средств массовой информации

903 08 06 768,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-произ-
водственные комбинаты, логопедические пункты

903 08 06 452 00 00 768,0

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

903 08 06 452 99 00 768,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 06 452 99 00 001 768,0

Социальная политика 903 10 90,0

Социальные выплаты 903 10 90,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих  
субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих

903 10 01 491 01 00 005 90,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

42



Муниципальное учреждение «Служба заказчи-
ка»

937 3782,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 937 05 2043,7

Коммунальное хозяйство 937 05 02 69,7

Региональные целевые программы 937 05 02 522 00 00 69,7

Областная целевая программа «Развитие аг-
ропромышленного комплекса Новгородской 
области на 2008-2012 годы»

937 05 02 69,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 937 05 05 522 09 00 003 2043,5

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

937 05 05 2043,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного само-
управления

937 05 05 002 00 00 1972,8

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

937 05 05 002 99 00 1972,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 937 05 05 002 99 00 001 1972,8

Целевые программы муниципальных образова-
ний

937 05 05 795 00 00 1,2

Муниципальная целевая программа «Энергосбе-
режение в Чудовском муниципальном районе на 
2010-2014 годы»

937 05 05 795 00 00 500 1,2

Образование 937 07 1218,3

Дошкольное  образование 937 07 01 594,5

Детские дошкольные учреждения 937 07 01 420 00 00 594,5

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

937 07 01 420 99 00 594,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 937 07 01 420 99 00 001 594,5

Общее образование 937 07 02 623,8

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

937 07 02 421 00 00 623,8

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

937 07 02 421 99 00 623,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 937 07 02 421 99 00 001 623,8

Культура, кинематография и средства массовой 
информации

937 08 252,2

Культура 937 08 01 122,2

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации

937 08 01 440 00 00 122,4

Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений

937 08 01 440 99 00 122,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 937 08 01 440 99 00 001 244,6

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

43



Библиотеки 937 08 01 442 00 00 130,0

Обеспечение деятельности подведомственных учре-
ждений

937 08 01 442 99 00 130,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 937 08 01 442 99 00 001 130,0

Здравоохранение, физическая культура и спорт  937 09 267,9

Амбулаторная помощь 937 09 02 267,9

Поликлиники, амбулатории, диагностические цен-
тры

937 09 02 471 00 00 267,9

Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений

937 09 02 471 99 00 267,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 937 09 02 471 99 00 001 267,9

Комитет социальной защиты населения Адми-
нистрации Чудовского муниципального района 

948 75583,8

Социальная политика 948 10 75583,8

Пенсионное обеспечение 948 10 01 106,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

948 10 01 491 00 00 106,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных
служащих

948 10 01 491 01 00 106,0

Социальные выплаты 948 10 01 491 01 00 005 106,0

Социальное обеспечение населения 948 10 03 72224,8

Социальная помощь 948 10 03 505 00 00 72224,8

Федеральный закон от 12 января 1996 года                
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

948 10 03 505 22 00 596,0

Выплата социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному переч-
ню услуг по погребению за счет бюджетов субъек-
тов Российской Федерации и местных бюджетов 

948 10 03 505 22 05 596,0

Социальные выплаты 948 10 03 505 22 05 005 596,0

Закон Российской Федерации от 9 июня                 
1993 года № 5142-1 «О донорстве крови и ее 
компонентов»

948 10 03 505 29 00 930,1

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России»

948 10 03 505 29 01 930,1

Социальные выплаты 948 10 03 505 29 01 005 930,1

Мероприятия в области социальной  политики 948 10 03 505 33 00 574,7

Социальные выплаты 948 10 03 505 33 01 005 574,7

Оплата  жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

948 10 03 505 46 00 24549,0

Социальные выплаты 948 10 03 505 46 01 005 24549,0

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на
2010 год

44



Реализация мер социальной  поддержки  отдельных 
категорий граждан

948 10 03 505 55 00 31691,0

Ежемесячное пособие на ребенка 948 10 03 505 55 10 4554,0

Социальные выплаты 948 10 03 505 55 10 005 4554,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла

948 10 03 505 55 20 21445,0

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда

948 10 03 505 55 21 25958,0

Социальные выплаты 948 10 03 505 55 21 005 25958,0

Обеспечение мер социальной поддержки тружени-
ков тыла

948 10 03 505 55 22 518,0

Социальные выплаты 948 10 03 505 55 22 005 518,0

Обеспечение мер социальной поддержки реабили-
тированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

948 10 03 505 55 30 661,0

Социальные выплаты 948 10 03 505 55 30 005 661,0

Оказание других видов  социальной  помощи 948 10 03 505 86 00 13884,0

Социальные выплаты 948 10 03 505 86 00 005 13884,0

Другие вопросы в области социальной политики 948 10 06 3253,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного само-
управления 

948 10 06 002 00 00 3253,0

Центральный аппарат 948 10 06 002 04 00 3253,0

Выполнение функций органами местного само-
управления 

948 10 06 002 04 00 500 3253,0

Всего расходов: 456625,4

45


